| Repuhiika e Kosovés / Repl__iblik._z;_ Kosova / Re_pu_.b_lic_qf Kosova
Komuna e Podujevés / _Op_’é__t_i;_]a Podujevo / Municipality of Podujeva
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE:
615-25-5644-2-1-1/C1218

KOMUNAE P_{)_DUJEVES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njéren ané;

dhe

Kombi Taxi Xhevat Pérvetica B.L, Llapshfice e Epermc, Podujeve, Liapashtice ¢ Eperme, {(ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim;

Transporti i nxénésve me numér identifikues: 615-25-5644-2-1-1

Neni | Liénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg &shi¢ ge t& themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve

Nr. Grupi

6 Llapashticé e Epérme-Lagjet Pérvetica,Qerimi,VelinJanuzi né shkollén Naum
Veqilhargji” dhe anasjelltas ’

RIyen: bler)

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg ng keété kontraté, tenton & blejé artikuj ng bazg t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e

shérbimeve qe dubet te performophen me sasité e tyre pérkatése. .

1.3 Sasité e vler€suara, t& percaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kete marréveshje kornizé sa heré q¢ &
prokurojng shérbimet e pérmendura né 1.1. '

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit t& kontratés dhe pérfundon né datén 16.10.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& s_hé'rbimeve do t& jet€ menjéheré nga data e nénshkrimit 18 kontratds .

2.2 Vendi i Rryerjes s& shérbimeve do 18 jeté Llapashticé e Epérme-Lagjet Pervetica,Qerimi, Veliu,Januzi
né shkollén Naum veqilhargji” dhe anasjelltas ' . :

Neni3 Cmimi.
3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jang paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve., . - ' f R o C :




Viera to!afe indikative e komralé's éshlé 17 945.00 Euro. Derivimi i Ecjuar_ nga_ viera totale indikative éshté M»BG%

3 2 Cmtm: i pérmendur né Nenin 3.1 mé s:pei dubet 1€ jeté ¢ vctmja pages€ g€ Autoriteti Kontraktues i ka bor\h
Ofr ue_sn te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshlmeve per porosité ¢ vendosura nén kéte
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né baza mujore

Neni 4 Rendi i pérparésisé s&€ dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

() Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme g& e pébéging kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe nd raste 8
paqarigsisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj ¢
identifikimit dhe duhet t& behen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefuks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré t& giitha masat e nevojshme pér té

siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tills, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenchen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjg miratim,
pajtim, certifikat® ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet.apo vonohet pa arsye.




5.4 Kjo kontratg éshté pérgatitur né gjuhen Shqipel né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: | Bashkim Ibrahimi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pro
0z yrtar pérgjegj p‘/A‘?'”.;_,.__.
Nénshkrimi: //W\l 8- Q)

Q» = G

Data: 16.10.2025 )(J °~b v\
7

/ 9 v

‘J g l 0 ::,';

Vula: \ w\.ﬁ X
/4

Ewmri: Shpejtim Bulliqi

Pozita: Kryeta_ e

Nénshkrimi:

Data: /46 10 202,5 47/ \
Vula: ‘\ )s/ “

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Xhevat Pérvetica
Pozita: Drejtor H; >
Nénshkrimi: }

Data: 16.10.2025

Yula:

1 Gjuha do t& jeté gjuha ¢ pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni [ Pé‘rkuﬁzimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e ldhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin € Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofiuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé t¢ marréveshjes, dhe g€ pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kondratés,

1.4 “Personeli” do té thoté personat € angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe & caktuar pér kryeuen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklarvar ng Marréveshjen q& péxfaqeson shumen totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve. :

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund (& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1,9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

TN

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jang t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té& gjitha kbiillgnikilllet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontrat&n e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté, '
" 3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes€ pér pagese né favor t& bankieréve t& Ofruesit te Sherb:meve © shumave qé duhet té paguhen
ose qé do te bhen borxh mpas kontratés; ose

b).né rast t& dhénies s& t& drejtes 38 Ofruesat t& Shérbimeve siguruesve t§ Ofrues:t t& Shérbimeve pér té kelkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kane shkarkuqr humbjen ose detyrmun €

Ofruesxt t& Shé&rbimeve,

. 3.3 Pér qéllimet e nenit-3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues -nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
. Shérbimeve nga obllglmet € veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk &shté barfur,

" 3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontrates duhet & plotésojué kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e .
kontratés perveg né raste kur transfermn béhet né banke apo kompam ® s:gunmlt ose mstltucmn tjeter ﬁnanc:ar -




Nenid . .. . Nén- kuntmktimi

4.1 \!enkom:ata &shié V‘]f]de vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé C}Ees Oftuesi i Shérbimeve ia beson
re"dxznmn ¢ nje pjese t& kontmtes S€ tij nje paie té treté, : S .

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nenkont:aktohen dhe identiteti i nenkontrai\tuesve i béhen ¢ dmna Aulontctlﬁ
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajm&rojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i palaqltur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ldhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t€ niéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shé’lbimeve, agientéve 18 tij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
'tprovum i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesm ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij

sipas kontratés,

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér & gjltln tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datgs prej 28 dltesh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve. :

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se k_]O ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gen# né vonesé Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 18 fillojé sh&rbimet sa mé shpejt g& éshté e arsycshme e mundur pas marrjes sé& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé. :

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Sh¥rbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet#
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast Data e Pérfundiniit do t& jet¢ data e pérfundimit te t& gjitha

aktiviteteve. .
Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzeklitimit _

7.1 Ofruesi i sherb:nut mund & kérkoj& zg]atje t& periudhés sé ekzekutlmlt nése reahzsml i kontratés sé& tij vonohet
ose prltet se do t& vonohet, pér ndonJ érén nga kéto arsye: : :

) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrlmet e tij sxpas kontrates,

b) forcé madiaore sig percaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nJe vones mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi g&llimin e tij q& t& b&j nj8 kérkesd pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér € cilén ai konsideron
. se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe Autoritetit

- Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohe té 51gurOJe Autorltetm Kontraktucs me hollési t& piote né

menyre Qe 1€ mund & shqyrtohet kerkesa




13 Brench 30 dtteve ;1g1 mar m e hollésive t& penncnduta ng '7 2, Autorztet: Kont:aktues mc ané & njoftimit me
~shkrim do Ui lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen ¢ peuudhcb s€ ekzekutimit si¢ mund 1€ arsyetohet, ose né ményré
prospeklwe dhe 1clrospektwc ose 1€ meI‘IEIOJ Ofr uesm e Sherb:meve qe ai nuE\ ka t& dreﬁe ne zg}atje

Nem 8 . {‘mcq Madilo}e _

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t8 obligimeve t8 saj sipas kontratés nése rcqlazmn i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nJe force madhaie q¢ shkakfohet pas d'ites sé n_]oﬁzmnt mb:
dheme té konlrates ose kur kontr’at't hyn né fugi. : :

8.2, Termi "forcé madhore" 'do té - thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund té pérballohet as

me kujdesin e dubwur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjage e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaflésing e njé pale t& tillg 8 t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonest minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do € jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij ng
realizimin ose dishtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd {1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealiziin ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose 110} tietér i deshtmut pér t¢ kryer obllgmlet e tij €shté rezultat i

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshié mjafl prakiike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté pun&s. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 ditg paralapnenm ta ndérpresé
kontratén né ndonjenn nga rastet & méposhtme:

(a) Ofruest i Sherblmeve déshton n& pé&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshé€m t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj€ ndonj& neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

- {b) Ofruesi i Sh&rbimeve refuzon ose &shté negllzhent ng real:ztmm ¢ urdhrave admmlstrative t¢ dhéna nga
' autorltet; kontraktues; :

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo né‘n_kontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

- {d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan'é duke u administruar nga gjykatat,
~ ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
1me ato ¢éshtje, ose Eshi€ né ndonjé situaté analoge q& shkaktohel nga ndon_je procedure e ng}ashme € parapare né

: legjislacionm apo ng rregulloret nacionale;

(&) Ofruesi i Sherblmeve eshte dénuar per nje shkeije qe ka te beﬁ: me sge!ljen profeswnale permes nJe gjyknm_
q€ ka ﬁlqmeeres Jud:cam, o _ Do _

._(f) Ofruesn i Shérbimeve &shté shpal!ur fajtor pér sjellje t& rende té keqe jo profesmnale te déshmuar me gfaredo _
nuetl t& cxlm mund ta verteto_i Autorltetl kontraktues S :




(g} Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé sgykum qe iﬂ forcén e res jtldic(ﬂ‘a pér mashtrim, korrupsion,
pet fSh]t‘Je ng ndonje org:an;zale kr umn’l!e, : : :

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto medifikime regjistrohen né suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

{j) Ofruesi i Sh&rbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q# e jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar n€ kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje £'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaj& ndonjé kontraté tjetér me njé

palé t& tret& né emér 1¢ Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofiuesin ¢
Shérbimeve gé t€ ndérmarré hapa (€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar n minimum shpenzimet. '

9.4 Né rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q8 t8 jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit &
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u bérd atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé dekiaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borgh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té b&jé pagesa fjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té d:ejté’ té¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t¢ siguruar ofiuesin e shérbimeve ose do t& p'tgua}e shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit (&

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.
9.6 Nése Autoriteti konfraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket & drejté t& marré nga Ofruest i Shérbimeve
humbjet qé i Jane shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontmtes nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti komraktues,

a. nuk arrin t i paguajé Ofruesit t& Sherblmeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé cemﬁkate t& lgshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £'i plotésejé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté (8 kryej njé pjesé materiale &
Sherblmeve pér nj€ periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60} dité.

10.2 Ndérprerja do ¢ béhet pa paragjykim pér ndonje 1 dreJte apo autontet tjetér sipas kontrates 58 Autontem
kontrakiues dhe Ofruesn 18 Sherbuneve. .

10. 3 Né& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, "Autoriteti Kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Sherbxmeve pér humbje ose dem qe mund 1’ jeté shkaktuar Ofrucsn 18 Sherbuneve

Neni 11 Obllg:met e Ofruesit té Shél bimeve
111 Ofertues: do t& kryejé Shérbimet 81pa5 kontrates me kques, eﬁkasuet dhe zell né perputhJe me praktlk'zt mé t&
mira profesmnale. . : _ : :

_ 11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
“Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftofé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. ]“kzekutima i uxd]mt administrativ nuk do té pezullohet pel

shkak & kétij I!J()ﬁlm]

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas (¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

{1.4 Ofiuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet & marra né lidhje e kontratén si
private dhe konfidenciale, Ai nuk do té shp&tojé pér aq kohé sa té jet€ ¢ nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shum& personave ose korporatave, t& gjithe
personat ose korporatat ¢ tilla do i€ jen# s& bashku dhe vegmas t& detyruar pir t¢ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t¢ tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1€ keté autoritetin
pér 1& lidhur konsorciumin. Pérbétja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij p8r t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazg t& nj& kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendgsim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z€vendésim t&
personellt kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose

mé t& miré se ato t& identifikuara,
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t8 ofrojé ofruesit t& shé&rbimit menjéherd me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente ng dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé& shumé & jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé n& ményré (& arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohds dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specnﬁkuan né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
* koimpensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré d&met e likuiduara t& barabarta me 0,25% né& dité &
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
- mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sllerb:mcve. Pagesat e démeve &

likuiduara nuk do té prekm delyrlmet e Ofruesit te Sherblmeve

13.2 Nése mos- ekzekutum i ndonjent sherbime parandalon perdorumn e zakonshém t¢ sherbimeve ne térési, démet
e likuiduara t& parapara n& paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé té& vlerés totale t§ porosise.

'13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kerkq]e s& paku IO % t& vlerés s& porosise a: mundet pasi ta
: n_loﬂo_]é me shknm Ofruesin e Sherbimeve t&: : 7 . S
a. Ne rast se Amm rten Kom‘f akiues ka prokuruar veten ne emer Ie vete A utor itetit, me nje operatore ekonomrk

- konfi skojé garancing e performancés;
- te ndérpres# kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherblmeve nuk do & keté té& drejté pér kompenssm dhe

- t& hyj# n# njé kontraté me njé pald t& treté pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet p&r k&té pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Konty aktutes ka pr akmu(u velem ne emer te vele Autoritetit, me disa operatore ekono.rmk

- te konfiskojé garanciné e ieahzmm :
- te ndérpresé porosine, dhe n€ kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 18 keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do tc jete i detyuiar & paguajé Loston plotésuese dhe démet e shk’s]\tmm nga kio

pamundési e tij; dhe
- te :1-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t¢ Operatoréve Ekonomlk t€ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se A utoriteti Kontrakines ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve {iera Korntraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontrakiues { cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kiét# rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket§ t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t8
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i périmendur ge t& konfiskoj nj& pjes# proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakivese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté t& drejté p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté i detyruar & paguajé koston piotesuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo

pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontrates publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t&€ mire t& kontratds. Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet n& KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé e mosekzekutimit
1€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdoj8 t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I€shimit (& Certiﬁkatés s5& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formatin e dhéné ng Pjesén IV t& késaj kontrate,
‘Nenil5- - Sigurimi qE do té ﬁierret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzunet e tyre, por n& bazé t& kushteve t¢ miratuara nga Autorltetl Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér -

) mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK,

"15 2 Of‘ruesn i Shérbimeve, me kerkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj deshrm pér Autontetm Kontraktues qé
sxgur:ml itillg Eshté marré dhe rua_]tur dhe se pnmet e tamshme jane paguar -

‘Neui'16 - Paumet te pelgpthshme tc pagesave

16 i Pagesat do t& béhen né& Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
- t& bghen né llogaring bankare t& dhéng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Offuesi - -




i Shérbimeve, 1 njgjti fommiat qé i bqsh[\eng,;ttet kérkesés pér pagesé, duhet té perdoxct pe: i raportuar
ndryshimet né llogaune bankare, :

16.2 Shuwmat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa ¢
pranueshine pér pagesé &hté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do t& jeté data né t& cilén
debitohet Hogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshine nése nuk plotésohen njé ose me

shumé# nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse -shuma nuk do & paguhet pér shkak s¢ nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pemlbajtjesore ose sepse ka déshmi qé-shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t§ japé sqarime, modifikime
apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kér kesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga da!a né € cilén Eshté

regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesds sé vonuar, (& k¥rkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1§ pErqindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén qi kalon ndérmyjet datés sé afatit t& fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh ﬁga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do Ui japin t& drejté
Oftuesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajimérim prej 30 ditésh

pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér € autoriteteve t8 tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informoj8 AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund & ndalojg autontetm kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

- Neni 17  Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt g€ €shté gjetur.
Kontrolli 1 tillé nuk do t& ndikojs n& pérgjegjesité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Koniraktues mund & udhé&zojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe t& zbulajng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KVK,

Neni 18 ‘ Piirmiriisimi i befekteve
18.1 Autoriteti kontmktues do t& n30ﬂ0je ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para perfundumt (& kontratés.

Periudha garantuese e defekteve.do té zgjatet pér aq kohg sa Defektet t& komgjohet

18.2 Sa her# njoftimi pér nj& defekt &shté dheng, ofruesi i sherblmeve duhet t€ pérmirésoj defektm € njoﬁuar brenda -
kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

- 18.3 Neése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéeté shumé, dhe do paSOJ nje demm pér mungese Ekzekutnm qé llogarltet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 " ) Konseimencqt e Shkeljes se kontlates

19.1 Pala ka shkelé kontraten nése nuk arrin te shiye_]e ndonje nga obllglmet e veta me kontrate su; géshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10. _ : ‘ :
19.2  Né rastet kur n_dqd_h njé shke]je e kon_tmté@ pala e démtuar do_ té keté té‘: drejté pér kéto kmnpensime:




a) démet; dhe/apo,

b) ndérprerje té kontratés. _
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a} déme € pérgjithshne; ose ‘ '

b) déme t8 liktﬁducshm_e. | ‘
19.4 Mbulini i démeve, pagésat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi | masave & parapara né kété.nen do t&
zbatohen duke v zbritur nga shumat q& duhet t' paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria. - B

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'] béjné 18 gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet i mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t§ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér amitjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do & jens (8 lira t& vazhdojné nd fazén e
ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmart&veshjes déshton, palét mund t8 merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s¢ pajtimit, secila palg do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t4 procedurés s zgjidhjes

s€ mosmarréveshjes. 7

Neni 21 . Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: '

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi _ _

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te Jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit 1&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Offuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pErdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale 1& asaj pale t& treté, - ' o ' S

U




KUSHTET E VECANTA

KVK né vglm do & ptotesoyle dhefose ndryshojné KPK. S’l laeu, qe ka n_]e Ronﬂxkt d:spozmt kén do €&
mbizoten ome mbl ato t& KPK.

Kushtet .~ e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés - o
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

T o 2.1 1 Ligjet e Kosovés q& jan€ né fugi do 18 zbatohen pér & gjitha géshtjet q&
5;3"-1 . 11 zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontrates Juridiksioni do 18 jeté gjykata
1 juna pérkatése né Prishting,
' 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
Obligimet e 12.3 . Menaxheri i Projektit €shté Do 1¢ caktohet nga 7KA
Autoritetit
Kontraktues ‘
Siouria & ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€ s& ekzekutimit &shug 1,776.00€ me viefshnéri prej
1guria ¢ elzekutimt duke filluar nga data e nénshkrimit 1€ kontratés devi mé 19.11.2026
Sigurimi q& do & | 1> Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi i '
Shérbimitg (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisieve nj¢ shumé e cila é&shteé e
: mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
. pronés  (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhlve éshté
i pakufizuar.
(c) Nése ndodh ndonjé. démti_m personal ose
vdekje: : S
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri. i
ndodhfve éshté i pakuflzuar
e personave té tjeré 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive éshté i pakufizuar
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe meodalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti
S ktues jang si m& poshté:
E Zgiidhj'a miqgésore ¢ 202 - K_om_:maeP dee?é‘g :
mosmarréveshjes - ' '
Zgjidhia " 2_1_-1_ a) (;do mosmarreveshje ndermjet paléve té cilat mund té

L Podu]eve =

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate .dhe se nuk
| éshté e mundur-1é zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

lose -

té dorezohet G;ykaten Themelore-Pnshtme = Dega




b) kurdo qe  palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje
ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin p.ér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi,

13




_mwmmmm mmanxﬂ mi | Cmimeve

Transporti | nxensve per vitin shkolior 2025/2026

Loto 8 — Transporti | nxénsve Llapashticd e Epérme-Lagjet Pervetica,Qerimi,Veliu Januzi ne shkollen Naum vegilhargji” dhe anasjelitas

Shkolla Fillore S Relacioni . Distancane | Dité Nr.nxens | Gmimi€ | 'Shuma totale€’
: , km ve _ . S o
: (meTVSH) . | {me TVSH)
Nje relacion
shkuarje ardhje
[ Loto 8~ Transporti | nxénsve Lotc 6 — Transporti | nxénsve 30 185 27
"0 tlapashticE e Epdrme-Lagiet : Llapashticé e Epérme-Lagjet . EHR
-Pervelica, Qerimi;Veliv,Januzi ne shkollen | Pervetica,Qerimi,Veliv Januzi ne . : 185*30km*27nx=
Naum vegilthargji” dhe mmmm_m_:mm : shkollen Naum vegilhargj” dhe - . o e /nx=

anasjelitas . | | wnuﬂ ¢ )u@p@m

TOTALL

AAuS

IDENTIFIKIMI [ OPERATORIT EKONOMIK{OE)

EMRI ! OP:.

Xheved Venehices BN |
/bjpz Q,y @ﬂ XV ﬁhﬁ,n..h/

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQSUESIT TE OP:

NENSHKRIMI

DATA

VULA TN
N . mw_!.m y G«a_ﬁwﬂﬂﬁ &

WM./.%.”&_«W% wm&dﬂl\ﬁ

&

‘.~
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E'.;EEI/ POLICE SIGURIMI i
INSURANCE POLICY |- @

KOMPANIAE SIG;JPLHEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001267609
Pér
KOMUNA E PODUJEVES
(emi | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e meéposhiém Autoriteti Kontraktues)
Titulli Transporti i nxenesve, Lot 6
Title
Emri i Ofertuesit Xhevat Pérvetica B.I. Prej 90.10.2025
Name of the Bidder From
idjdresa Podujeve 1[?:" 19.11.2026
ddress
Telefon Shuma e sigurimit
oh 045-586-049 1,776.00 €
Telephone Insured sum
i i i Primi
Numri i personal / biznesit t IOTABTET T
Personal / business number Premium
Data e l8shimit : TVSH
16.10.2026 6.23€
Date of issue VAT
Numri i prokurimit 615-25-5644-2-1-1 gl
Procurement number Totali pér pagesé 40.87 €
Total for payment
Liojl I kontratés Garanci Konlrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numiri personal / biznesit | 000 . Vn.andu o
Personal / business number | i City
Adresa : Rr. Nuhi Gashi Telefon o
Address Telephone

Insurance Policy

{ DECLARE that the alegations made in this insurance claim are complete and true and if
thera is concealment or distortion of the facts, | walve compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regufation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Cenlral Bank of Kosovo

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kblé kérkesd pér sigurim jané 16 plota dhe 1é vértela
dhe néqolése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqd doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardija e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligiin n05/L-096 si dhe Nenin 9 & Rregullores pér parandalimin e pastrimit 16 parave
dhe financimit té terrorizmit (& Bankés Qendrore té Kosoves

Agjenti

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



' . POLICE SIGURIMI
P R I SI // INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001267609

Pér
 KOMUNA E PODUJEVES

{emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autorileti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Xhevat Pérvetica B.I.

emyi | operatorit ekonomik, né tekstin @ méposhtém "Operator Ekonomik”
¥ I f

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Transporti i nxenesve, Lot 6

té dhéné me numrin e Prokurimt
615-25-5644-2-1-1
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e

dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garancl:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjeg}és ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

1,776.00 € Njé Mije e Shiaté Qind e Shtatédhjeté e Gjashté Euro

{shuma e garancisé né numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
° Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
© Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka 1éné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumnizues material; ose
° Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé Kjo ofert& nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té

1,776.00 €
{shuma e garancisé)
sig 8shté thén& mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 20.10.2025 deri mé 19.11.2026

Léshuar né Prishting / 16.10.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




